КРАЕВОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ТОПЧИХИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

от 29.03.2022г. с. Топчиха №109

«Об утверждении и согласовании
Прейскуранта на платные
медицинские услуги КГБУЗ
«Топчихинская ЦРБ»

В связи с согласованием Министерством здравоохранения Алтайского края
новой редакции Прейскуранта на платные медицинские услуги краевого
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Топчихинская
центральная районная больница» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прейскурант платных медицинских услуг, оказываемых
подразделениями учреждения (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя главного врача по экономическим вопросам Кудинову Е.А.

3. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
01 апреля 2022 года.

4. Программисту Чекунову А.Ю. Прейскурант на платные медицинские
услуги разместить на официальном сайте КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ».

СОГЛАСОВАНО

края

. Гордеев

2022г. «
м.п.

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач
КГБУЗ

Прейскурант
на платные медицинские услуги

краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
_______ «Топчихинская центральная районная больница»_____

№
п/п

Код услуги Наименование услуги Единица
измерения

Цена за
единицу
услуги
(руб.)

1 В04.047.004 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-терапевта
участкового

посещение 141-00

2 В04.035.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-психиатра

посещение 195-00

3 В04.036.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-психиатра -
нарколога

посещение 195-00

4 В04.023.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-невролога

посещение 156-00

5 В04.028.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация)врача-
оториноларинголога

посещение 144-00

6 В04.008.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-
дерматовенеролога

посещение 150-00

7 В04.029.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-офтальмолога

посещение 137-00

8 В04.001.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-акушера-
гинеколога

посещение 207-00

9 В04.065.006 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-стоматолога

посещение 177-00

10 В04.057.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-хирурга

посещение 152-00

11 В04.014.003 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-инфекциониста

посещение 137-00

12 В04.033.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-профпатолога

посещение 142-00

13 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в
крови

исследование 80-00

14 А09.05.026 Исследование уровня холестерина в
крови

исследование 70-00

15 А12.05.123 Исследование уровня ретикулоцитов
в крови

исследование 70-00

16 В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови
развернутый

исследование 371-00

17 В03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи исследование 92-00
18 ВОЗ.016.004 Анализ крови биохимический

общетерапевтический
исследование 290-00

19 А26.06.074 Определение антител к сальмонелле
паратифа A (Salmonella paratyphy А)
в крови

исследование 130-00

20 А26.06.075 Определение антител к сальмонелле
паратифа В (Salmonella paratyphy В)
в крови

исследование 130-00

21 А26.06.077 Определение антител к сальмонелле
тифи (Salmonella typhi) в крови

исследование 130-00

22 А26.06.012.001 Определение антител к бруцеллам
(Brucellaspp.) в реакции
агглютинации Хеддльсона

исследование 175-00

23 А26.19.001 Микробиологическое
(культуральное) исследование
фекалий/ректального мазка на
возбудителя дизентерии
(Shigellaspp.)

исследование 184-00

24 А26.19.010 Микроскопическое исследование
кала на яйца и личинки гельминтов

исследование 105-00

25 А26.07.012 Микробиологическое
(культуральное) исследование
отделяемого из полости рта

исследование 239-00

26 А26.06.082 Определение антител к бледной
трепонеме (Treponema pallidum) в
крови

исследование 103-00

27 А12.20.001 Микроскопическое исследование
влагалищных мазков

исследование 89-00

28 А08.20.017.001 Цитологическое исследование
микропрепарата цервикального
канала

исследование 140-00

29 А04.30.010 Ультразвуковое исследование
органов малого таза комплексное
(трансвагинальное и
трансабдоминальное)

исследование 313-00

30 А04.20.002 Ультразвуковое исследование
молочных желез

исследование 313-00

31 А04.22.001 Ультразвуковое исследование
щитовидной железы и
паращитовидных желез

исследование 250-00

32 А04.28.002.003 Ультразвуковое исследование
мочевого пузыря

исследование 250-00

33 А04.16.001 Ультразвуковое исследование
органов брюшной полости
(комплексное)

исследование 563-00

34 А04.21.001 Ультразвуковое исследование
предстательной железы

исследование 250-00

35 А05.10.004 Расшифровка, описание и
интерпретация
электрокар диографных данных

исследование 120-00

36 А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы исследование 145-00
37 А05.23.001.001 Электроэнцефалография с

нагрузочными пробами
исследование 826-00

38 А12.09.001 Исследование неспровоцированных
дыхательных объемов и потоков
(спирография)

исследование 511-00

39 А04.10.002 Эхокардиография исследование 500-00
40 А06.09.006.001 Флюорография легких цифровая исследование 282-00
41 А06.20.004 Маммография исследование 525-00
42 А09.05.021 Исследование уровня общего

билирубина в крови
исследование 72-00

43 А09.05.041 Определение активности
аспартатаминотрансферы в крови исследование 136-00

44 А09.05.042 Определение активности
аланинаминотрансферы в крови

исследование 136-00

45 А09.05.003 Исследование уровня общего
гемоглобина в крови

исследование 73-00

46 А12.05.118 Исследование уровня эритроцитов в
крови

исследование 71-00

47 А12.05.119 Исследование уровня лейкоцитов в
крови

исследование 77-00

48 А12.05.120 Исследование уровня тромбоцитов в
крови

исследование 71-00

49 А12.05.005 Определение основных групп по
системе AB0

исследование 75-00

50 А12.05.006 Определение антигена D системы
Резус (резус-фактор)

исследование 75-00

51 А12.05.014 Исследование времени свертывания
нестабилизированной крови или
рекальцификации плазмы
неактивированное

исследование 80-00

52 Предрейсовый медицинский осмотр осмотр 53-00
53 Послерейсовый медицинский

осмотр осмотр 53-00

54 В01.036.005 Ежедневный осмотр врачом-
психиатром-наркологом с
наблюдением и уходом среднего и
младшего медицинского персонала в

койко-день 1935-00

отделении стационара (при лечении
абстинентного синдрома)

55 ВОЗ.001.005 Комплексная услуга по
медикаментозному прерыванию
беременности

услуга 2448-00

56 ВО 1.070.001 Медицинское освидетельствование
на состояние опьянения
(алкогольного, наркотического или
иного токсического)

освидетельст
вование 386-00

57 В01.045.012.004 Химико-токсикологические
исследования наличия в организме
человека наркотических средств,
психотропных веществ и их
метаболитов для выдачи справки об
их отсутствии (о наличии)
медицинских противопоказаний к
определенным видам деятельности

исследование 1350-00

58 В04.035.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-психиатра (с
выдачей заключения врачебной
комиссией)

освидетельст
вование 638-00

59 Медицинское освидетельствование
на наличие противопоказаний к
владению оружием

посещение 1500-00

59.1 В04.035.002 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-психиатра (на
наличие противопоказаний к
владению оружием)

посещение 502-00

59.2 ВОЗ.035.004 Патопсихологическое-эксперимен-
тальное-психологическое
(психодиагностическое)
исследование

посещение 998-00

60 АОЗ.16.001 Эзофагогастродуоденоскопия исследование 433-00

61 В01.003.004.004 Аппликационная анестезия процедура 82-00
62 А26.08.076 Иммунохромотографическое

экспресс-исследование
носоглоточного мазка на выявление
антигена8 ARS-Co V-2

исследование 906,00

63 В01.047.005 Прием (осмотр, консультация)
врача-терапевта участкового
первичный

посещение 252-00

64 В01.047.006 Прием (осмотр, консультация)
врача-терапевта участкового
повторный

посещение 220-00

65 В01.035.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра первичный

посещение 320-00

66 В01.035.002 Прием (осмотр, консультация) посещение 283-00

врача-психиатра повторный
67 В01.036.001 Прием (осмотр, консультация)

врача-психиатра- нарколога
первичный

посещение
320-00

68 B01.036.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-психиатра - нарколога
повторный

посещение 283-00

69 B01.023.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-невролога первичный

посещение 280-00

70 B01.023.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-невролога повторный

посещение 218-00

71 B01.008.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога
первичный

посещение 202-00

72 B01.008.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-дерматовенеролога повторный

посещение 163-00

73 B01.028.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
первичный

посещение 205-00

74 B01.028.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-оториноларинголога
повторный

посещение 168-00

75 B01.029.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-офтальмолога первичный

посещение 202-00

76 B01.029.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-офтальмолога повторный

посещение 176-00

77 B01.001.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-акушера-гинеколога
первичный

посещение 301-00

78 B01.001.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-акушера-гинеколога
повторный

посещение 247-00

79 B01.057.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-хирурга первичный

посещение 230-00

80 B01.057.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-хирурга повторный

посещение 204-00

81 B01.058.001 Прием (осмотр, консультация)
врача-эндокринолога первичный

посещение 275-00

82 B01.058.002 Прием (осмотр, консультация)
врача-эндокринолога повторный

посещение 233-00

83 B01.031.003 Прием (осмотр, консультация)
врача-педиатра участкового
первичный

посещение 252-00

84 B01.031.004 Прием (осмотр, консультация)
врача-педиатра участкового
повторный

посещение 220-00

85 A06.08.003 Рентгенография придаточных пазух
носа

исследование 273-00

86 A06.03.001 Рентгенография черепа исследование 529-00

тангенциальная
87 А06.03.001.001 Рентгенография турецкого седла исследование 273-00
88 А06.03.010 Рентгенография шейного отдела

позвоночника
исследование 317-00

89 А06.03.013 Рентгенография грудного отдела
позвоночника

исследование 317-00

90 А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела
позвоночника

исследование 317-00

91 А06.03.016 Рентгенография поясничного и
крестцового отдела позвоночника

исследование 317-00

92 А06.03.017.002 Рентгенография копчика исследование 317-00
93 А06.03.041 Рентгенография таза исследование 273-00
94 А06.09.007.002 Рентгенография легких цифровая исследование 273-00
95

А06.07.003.001
Прицельная внутриротовая
контактная рентгенография
(рентгенография зубов (2-3)

снимок 174,00

96
А06.07.004.001 Ортопантомография (с распечаткой

изображения) снимок
460-00

97
А06.07.009 Рентгенография нижней челюсти в

боковой проекции снимок
202-00

98 А06.07.010.001
Радиовизиография челюстно­
лицевой области (с распечаткой
изображения)

снимок 277-00